— Omnibus autem diebus vite tue in mente habeto Deum: et cave, ne aliquando peccato consentias, et prætermittas præcepta Domini Dei nostri. Tob. i. v. 6. — Audite ergo filii mei patrem vestrum. Servite Domino in veritate, et inquirete, ut faciatis quas placitas sunt illi. Et filii vestris mandate, ut faciant iustitias et elemosinas, ut sint memores Dei, et benedicant eum in omni tempore in veritate, et in tota virtute sua. Tob. xiv. 40 et 41.

— Quamta mandavit patribus nostris nota facere ea filii suis: ut cognoscat generatio altera Filii, qui nascentur, et exurgent, et narrabunt filiis suis: ut ponant in Deo spem suam, et non obliviscantur operum Dei: et mandata ejus exquirant. Psal. lxxvii. 6. 11.

— Audi, fili mi disciplinam patris tui, et ne dimittas legem matris tuæ: ut addatur gratia capiti tuo, et torques collo tuo. Prov. i. 8.

— In timore Domini fiducia fortitudinis, et filius ejus erit spes. Ibid. xiv. 26.

— Justus, qui ambulabat in simplicitate sua, beatus post se filios derelinquet. Ibid. xx. 7.

— Audi fili mi, et esto sapiens: et dirige in via animam tuam. Ibid. xxii. 49.

— Puer autem eram ingeniosus, et sortitus sum animam bonam. Sap. viii. 19.

— No jucunderis in filiis impiis, si multiplicentur: ne oblecteris super ipsos, si non est timor Dei in illis. Non credas vite illorum, et

en el bien, para que sean temerosos de Dios. Véase PADRES, sus officios; y EDUCACION de los hijos. — Honra á tu padre y madre, como te lo mandó el Señor Dios tuyo, para que vivas largo tiempo, y te vaya bien en la tierra que el Señor Dios tuyo te ha de dar. Deut. cap. v. v. 16. Ex. cap. xx. v. 12.

— Tendrás á Dios en tu mente todos los días de tu vida; y guárdate de consentir jamás en pecado, ni de quebrantar los mandamientos del Señor Dios nuestro. Tob. cap. i. v. 6.

— Oid, pues, hijos míos, á vuestro padre: Servid al Señor en verdad, e indagad para hacer lo que le es agradable; y encarga á vuestros hijos que hagan obras de justicia, y limosnas, que tengan á Dios presente; y le bendigan en todo tiempo con verdad, y con toda su fuerza. Tob. cap. xiv. v. 40 y 41.

— Todo lo que mandó el á nuestros padres, que hiciesen conocer á sus hijos: para que lo supiese la otra generacion. Los hijos que nacieron, y se levantarán, lo contarán tambien á sus padres para que pongan en Dios su esperanza y no se olviden de las obras de Dios; y busquen con cuidado sus mandamientos (4).

Salm. lxxvii. v. 5, 6 y 7.

— Escucha, hijo mio, la instruccion de tu padre, y no dejes la ley de tu madre: para que se añada bella gracia á tu cabeza, y un collar á tu cuello. Prov. cap. i. v. 8 y 9.

— En el temor del Señor hay confianza firme, y sus hijos tendrán esperanza. Prov. cap. xiv. v. 26.

— El justo que anda en su sencillez, dejará despues de sí hijos dichosos. Prov. cap. xi. v. 7.

— Oye, hijo mio, y sé sabio; y enderezá tu corazon en el camino (2). Prov. cap. xxii. v. 19.

— Ya de niño era yo (3) ingenioso, y tuve por suerte una buena alma. Sab. cap. viii. v. 19.

— No te alegres con los hijos impiis, si se multiplican; ni te complazcas sobre ellos, si en ellos no hay temor de Dios. No creas en la

(1) Por donde se ve la necesidad de la tradicion; puesto que los judios, no obstante tener escritos los preceptos morales, legales y ceremoniales, conservaban sus tradiciones de generacion en generacion.

(2) Recto.  
(3) Habla Salomon que recibió liberalmente de Dios grandes dones naturales y sobrenaturales segun S. Agustin. lib. x. in bono.

ne respexeris in labores eorum. Melior est enim quus timens Deum, quam mille filii impii. Et utile est mori sine filiis, quam relinquere filios impios. Eccli. lxxvi. 1. 2. 3 y 4. — Peter, filius notam faciet veritatem tuam. Isa. xxxviii. 19.

— Filii obedite parentibus vestris in Domino: hoc enim justum est. Ephes. vi. 4.

— Et vos patres; nolite ad iracundiam provocare filios vestros: sed educate illos in disciplina, et correptione Domini. Ibid. vi. 4.

— Filii mitia cavent. — Filio doloso nihil erit boni. Prov. xiv. 45.

— Servus sapiens domipabitur filiis stultis, et inter fratres hereditatem dividet. Ibid. xvii. 2.

— Natus est stultus in ignominiam suam: sed nec pater in fatuo letabitur. Ibid. xvii. 21.

— Pater, filius stultus; et dolor matris, que genuit eum. Ibid. vii. 25.

— Qui custodit legem, filius sapiens est: qui autem commensatores pascit, confundit patrem suum. Ibid. xxviii. 7.

— Filii tibi sunt? erudi illos, et curva illos á pueritia illorum. Filia tibi sunt? serva corpus illarum, et non ostendas hilarem faciem tuam ad illas. Trade filiam, et grande opus feceris, et homini sensato da illam. Eccli. vii. 25.

— Confusio patris est de filio indisciplinato: Filia autem in demeritatione fiet. Ibid. xxii. 3.

— Filia prudens hereditas viro suo. Ibid. xxii. 4.

— A filiis tuis cave, et a domesticis tuis attende. Ibid. xxxii. 26.

— Lacta filium, et paventem te faciet: lude cum eo, et contrabit te. Non corrides illi.

(1) No te regocijes con verios vivos, siendo malos.  
(2) Aviso á los jóvenes que viven en la erápula y en la dissipacion.  
(3) Necia, fútil, viciosa ó desenvuelta.

vita (1) de ellos, ni mires á sus tareas. Porque mejor es uno que teme á Dios, que mil hijos impiis. Y mas vale morir sin hijos, que dejar hijos impiis. Eccl. cap. lxxvi. v. 1, 2, 3 y 4.